

URZĄD MIEJSKI W OLECKU Olecko, 18 sierpnia 2016 r.

W P L Y N Ę Ł O

Dnia 1 9 .. S I E .. 2 0 1 6 .. r.

ilość zał,

BRM
Biurowo Rady~~Burmistrz Olecka~~

Do burmistrza Olecka
Krzysztof Szczygiel
22.08.2016 r.

Ponawiam swój wniosek z dnia 21 czerwca 2016 r. o przygotowanie uchwały analogicznej do uchwały Rady Miejskiej w Olecku nr ORN.0007.47.2016 z 23 czerwca 2016 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tak abym mógł rozwijać działalność, na której korzystają oprócz turystów jadłodajnie, sklepy i nasza pływalnia „Lega”.

W 1992 kupiłem zrujnowany dom z kawałkiem ziemi. Co roku stan gospodarstwa powiększał się. Prowadziłem plantację czarnej porzeczki i plantację mięty opartą na bardzo dobrych sadzonkach od plantatorów z Kalinowa. Z chwilą sprywatyzowania skupów ziół uprawa przestała się opłacać. Plantację zlikwidowałem i posadziłem las.

W 2004 r. przeszedłem z żoną kurs w ODR na temat prowadzenia gospodarstwa agroturystycznego. Chcę nadmienić, że moje gospodarstwo zajmuje obszar 3 ha i jesteśmy z żoną od wielu lat płatnikami podatku rolnego. W 2004 roku w Urzędzie Miejskim w Olecku zarejestrowałem prowadzenie działalności agroturystycznej, którą prowadzę do dziś. Co roku podnosimy standard usług i ofert agroturystycznych, wykorzystując położenie gospodarstwa nad jeziorem. W 2012 roku braliśmy udział w projekcie ARiMR i rozbudowaliśmy dom przygotowując 5 pokoi z łazienkami dla turystów. W 2015 roku przystąpiliśmy do projektu z ARiMR i zakupiliśmy 10 wysokiej jakości kajaków „Vista”, przez co znowu powiększyliśmy naszą ofertę o nowe usługi.

W ub. roku wybudowaliśmy wiatę z kominkiem, piecem do pieczenia chleba i wiejskim trzonem kuchennym, na którym turyści smażą ryby i wykorzystując stare przedmioty przygotowują posiłki. Prowadzimy skansen chleba pt. „Od ziarna do chleba” i wykorzystujemy stare przedmioty, m.in. takie jak żarna, dzieże itp. Prowadzimy edukację, gdzie dzieci przedszkolne, ich rodzice i młodzież zapoznają się z dawnymi metodami przygotowania posiłków z wykorzystaniem oryginalnych starych przedmiotów.

Organizuję również plenery rzeźbiarskie, które mają szansę stać się cyklicznymi, dzięki współpracy wysokiej klasy rzeźbiarza, pochodzącego z Olecka, a mieszkającego na stałe w Danii, Michała Szyłowa.

W obecnym czasie chcę uczestniczyć w projekcie PROW i wybudować domki na działce położonej we wsi . Działka ta leży pośród działek przeznaczonych na usługi sportowo-turystyczne, na przeszkodzie stoi plan zagospodarowania przestrzennego (teren łąk i pastwisk objęty zakazem zabudowy oznaczony symbolem RZ). Z tego względu wnoszę jak na wstępie.